Página 1 de 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 4/2022/COC/MPMS
BANCA EXAMINADORA – PROVA PREAMBULAR

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA a composição da Banca Examinadora para a prova preambular, primeira fase do XXIX Concurso Público de Provas e
Títulos para ingresso na carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul:

PROVA PREAMBULAR
DISCIPLINAS EXAMINADORES

Direito Institucional do Ministério Público Alexandre Magno Benites de Lacerda - Procurador-Geral de Justiça
Direito Constitucional Luiz Eduardo de Souza Sant’Anna Pinheiro - Promotor de Justiça

Direito Penal Antonio André David Medeiros - Promotor de Justiça
Direito Processual Penal Leonardo Dumont Palmerton - Promotor de Justiça

Direito Civil Thalys Franklyn de Souza - Promotor de Justiça
Direito Processual Civil Marcelo Câmara Rasslan - Desembargador representante do Poder Judiciário/MS

Tutela de Interesses Difusos, Coletivos e
Individuais Homogêneos

Adriano Lobo Viana de Resende, Ana Cristina Carneiro Dias e Fernando Martins
Zaupa - Promotores de Justiça Direito Eleitoral

Direitos Humanos

Direito Administrativo, Tributário e
Financeiro

Daniel Iachel Pasqualotto - Advogado representante da OAB/MS.

Campo Grande, 18 de novembro de 2022.

Alexandre Magno Benites de Lacerda
Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso